C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

           D E P U T A D O  F E D E R A L  C E L S O  M A L D A N E R  –  M D B / S C

Celso Maldaner – Deputado Federal – Câmara dos Deputados - Anexo - IV – Gab. 311
Fone (61) 3215 5311 - Fax: 3215-2311
Brasília-DF

REQUERIMENTO N°_____________, DE 2019

(Do Sr. CELSO MALDANER)

Requeiro, nos termos do art.

114, XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados,

inclusão em Ordem do Dia da

PEC 333/2017, que altera a

Constituição Federal para

extinguir o foro especial por

prerrogativa de função no caso

dos crimes comuns.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, inclusão em Ordem do Dia da PEC 333/2017, Altera os arts. 5º, 37, 96,

102, 105, 108 e 125 da Constituição Federal para extinguir o foro especial por

prerrogativa de função no caso dos crimes comuns, e revoga o inciso X do art. 29 e o §

1º do art. 53 da Constituição Federal.

Sala das sessões, 14 de agosto de 2019.

Deputado Celso Maldaner

MDB/SC

RE
Q

 n
.2

14
9/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

08
/2

01
9

17
:2

5